
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                    
   

 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE VALLE D’AOSTA 
 Delibera n. 21 del 07/11/2024 

Oggetto: Obiettivo Salute - iniziative 

Il giorno 7 novembre 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Valle d’Aosta, 

regolarmente costituito; 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce 

Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Regionale 

Valle d’Aosta dell’Ufficio Elettorale Regionale del 2 luglio 2021; 

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

Richiamata la delibera dell’Assemblea Nazionale n. 6 del 1° dicembre 2018, di approvazione della 

Strategia CRI 2018-2030; 

Ravvisata la necessità di valutare alcune proposte di attività o partecipazione a progetti; 

Uditi gli interventi della DTR Salute, Katia Chuc, del Vice Presidente, Marco Sarboraria e del Presidente 

Regionale, Paolo Sinisi; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

D E L I B E R A 

 

1. nell’ambito della Donazione sangue, di svolgere un’attività di divulgazione e diffusione sul tema 
raccordandosi con le altre associazioni presenti sul territorio; 
 

2. di dare mandato alla DTR Salute e al Vice Presidente Sarboraria di approfondire con la Fondazione 
Comunitaria VDA i termini di partecipazione del CR Valle d’Aosta (compiti, impegni, risorse umane, 
attrezzature e finanziamenti) nei progetti intitolati “Ambulatorio odontoiatrico” e “Ambulatorio 
Sociale”. Di riferire nel prossimo consiglio direttivo per procedere con la valutazione della 
partecipazione del CR Valle d’Aosta ai suddetti progetti. 
 

3. di rimandare al prossimo CDR la creazione di un centro di costo per il progetto “Ambulatorio 
itinerante”  per lo svolgimento di campagne di prevenzione sul territorio valdostano 

 

4. di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale, alla DTR Salute 
e al Presidente Nazionale; 
 

5. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 
sezione “Trasparenza”. 

Il Segretario verbalizzante 

Liliana Cazaban 

                           Il Presidente Regionale 

Paolo Sinisi  

 


